

# Versicherungszertifikat

Bestandteil des Umzugsvertrages für Umzugstransporte innerhalb Europas

## Wichtige Informationen zur Haftung und zur Umzugs-Transportversicherung

### 1. Begrenzte Haftung des Möbelspediteurs

Die vom Möbelspediteur zu übernehmende Haftung für Verlust oder Beschädigung des Gutes ist gesetzlich der Höhe nach begrenzt (Euro 620,- je m<sup>3</sup>) oder zum Teil ganz ausgeschlossen (siehe im Einzelnen „Haftungsinformationen“, abgedruckt auf der Rückseite des Umzugsvertrages oder als Bestandteil des Umzugsvertrages zusätzlich ausgehändig). Außerdem ist der Möbelspediteur von seiner Haftung für solche Schäden befreit, die er auch bei größter Sorgfalt nicht vermeiden kann (unabwendbares Ereignis). Hierunter versteht man unter anderem durch Naturkatastrophen oder vergleichbare Ereignisse verursachte Schäden und höhere Gewalt, Schäden, verursacht durch Raub oder durch unvermeidbare Verkehrsunfälle mit anschließender Fahrerflucht.

### 2. Umzugs-Transportversicherung

Die aufgezeigten Risiken werden am besten durch den Abschluss einer Umzugs-Transportversicherung abgedeckt. Darin wird der Hausrat des Umziehenden selbst versichert und der Möbelspediteur im Schadensfall verpflichtet, sich für die Interessen der Umzugskunden einzusetzen.

#### 2.1 Umfang des Versicherungsschutzes

Der Versicherungsschutz richtet sich nach den Versicherungsbedingungen in der jeweils neuesten Fassung. Er beinhaltet auch verfügte Lagerungen innerhalb der BRD. Bei verfügten Lagerungen beginnt der Versicherungsschutz mit Übernahme des Gutes und endet mit Ablauf des Kalenderjahres. Der Versicherungsschutz kann aufgrund schriftlichen Antrages jeweils um ein Jahr verlängert werden.

2.1.1 Insbesondere werden im Umfange der Versicherungsbedingungen ersetzt: Schäden, entstanden durch Transportmittelunfälle, Elementarereignisse, Feuer, Blitzschlag, Abhandenkommen, Nicht- oder Falschaulieferung, Regen, Hagel, Schnee, Nässe, Witterungseinflüsse, Selbstentzündung, Ratten- oder Mäusefraß, Ungeziefer, gewöhnlichen Bruch, Verbiegen, Verbeulen, Explosion, höhere Gewalt - z. B. Erdbeben.

2.1.2 Der Versicherer trägt alle Gefahren, denen die versicherten Umzugsgüter während der Dauer der Versicherung ausgesetzt sind. Gemäß ADS-Güterversicherung 1973 in der Fassung 1984 - volle Deckung - leistet der Versicherer ohne Selbstbeteiligung für Verlust oder Beschädigung der versicherten Güter als Folge einer versicherten Gefahr. **(Einzelheiten wegen der Versicherung: Bitte unbedingt Rückseite beachten)**

### 3. Versicherungsadresse:

### 4. Bevollmächtigte Stelle:

### 5. Angaben zur Versicherung

Umzugs-Transportversicherung auf  Zeitwertbasis oder  Neuwertbasis unter Einbeziehung unabwendbarer Ereignisse wie z.B. für Schäden, verursacht durch Unwetter, Glatteis, Steinschlag, Lawinen, umgestürzte Bäume, Verkehrsunfall mit Fahrerflucht.

**VICTORIA Versicherungen**  
Regionaldirektion München  
Postfach, 81733 München  
Thomas-Dehler-Str. 2, 81737 München  
Tel. 089/6275-03, Fax 089/6275-5199

Wert des Umzugsgutes \_\_\_\_\_ Euro      Umfang in Kubikmeter: \_\_\_\_\_

Die Versicherungskosten betragen bei

\_\_\_\_\_ % Zeitwert oder \_\_\_\_\_ % Neuwert      = Euro \_\_\_\_\_

### 6. Kenntnisnahme:

Die umseitig aufgeführten Versicherungsbestimmungen wurden vom Auftraggeber zur Kenntnis genommen. Falls der Empfänger des Umzugsgutes ein Dritter ist, wird er informiert, wie er sich im Schadensfall zu verhalten hat, um das Erlöschen von Haftungs- und Versicherungsansprüchen zu vermeiden.

Möbelspediteur (Name und Anschrift)

Umziehender (Name/Firma, Anschrift)

**BAVARIA**  
**MÖBELSPEDITION**  
Andreas Külgen  
Riedingerstr. 24 · 86153 Augsburg  
Tel. 08 21 - 219 09 55

Ort, Datum, Unterschrift des Möbelspediteurs

Ort, Datum, Unterschrift des Auftraggebers